

**KOMMUNISTISK
POLITIK**



14. - 27. april 2025

MAERK PROFITTING
OF GENOCIDE IN GAZA

Mærsk: Fædrelandskærlighed og krigsprofitter

● SVM-regeringen har afsat et ukendt tocifret milliardbeløb til at opruste den danske krigsflåde i stor stil og dermed rigtig store penge og profitter til krigsindustrien. Rederimonopolet A.P. Møller-Mærsk har tilbudt sin "hjælp" med hurtigt byggede fregatter i Sydkorea. Et tilbud som Forsvarsminister Troels Lund Poulsen (V) har udtalt, at han er meget glad for.

" - Mærsk er et hæderkronet dansk firma, der har stolte traditioner med at bygge skibe – også skibe til Forsvaret. Jeg er derfor naturligvis meget glad for, at de byder sig til i forhold til den store opgave med at bygge nye fregatter til Forsvaret".

Hvor mange penge der er i en sådan deal for A.P. Møller Mærsk, får vi nok aldrig at vide. Men det er en klar fordel i den nuværende økonomiske situation og handelskrig at sætte byggeriet af fragtskibe på pause og i stedet tilbyde deres skibsværft i Sydkorea at bygge danske krigsskibe i stedet.

Hvad vi derimod kan være sikker på er, at det ikke handler om fædrelandskærlighed. A.P. Møller Mærsk har en lang historie for det modsatte.

Mc-Kinney Møller nægtede i begyndelsen af Anden Verdenskrig at sejle for de allierede og lagde den store flå-

de af moderne motorskibe op i USA. Samtidig med at A.P. Møller solgte våben til Hitlers nazihær gennem Dansk Industri-Syndikat.

Under kampen mod Apartheidregimet i Sydafrika, brød de FN-boycotten af olie til Sydafrika hvilket var med til at forlænge Apartheidstyret. I dag sejler de våben og krigsmateriel til at forlænge Israels folkemord på det palæstinensiske folk. Under USA' og Danmarks terrorkrige i Mellemøsten i Irak og Libyen tjente A.P. Møller Mærsk igen store krigsprofitter, hvilket Troels Lund Poulsen som minister i Anders Fog regeringen var med til at sikre.

Så at kalde Mærsk "hæderkronet og stolt" kan kun komme fra en ligesindet imperialistlakaj og krigshøg.

NATO-krav og hemmelighedskræmmeri

Hvis nogen troede at det er det danske Folketing, der beslutter hvor mange milliarder kroner, der skal bruges på krigsoprustning, så tager de fejl. For selvom partierne bag de såkaldte forsvarsforlig forhandlede en flådeplan med 26 nye skibe i sidste uge, så bliver antallet og regningen langt større. Hvad regeringen nemlig foreløbig hemmeligholder er NATOs krav til

oprustning af den danske krigsflåde. Selvom de allerede kender dem. De vælger den sædvanlige salamimetode med ikke at afslører sandheden om flådeplanen på en gang, og i stedet tale højt om miljøskibe til danske farvande og mindre højt om, at disse bliver med militær bevæbning.

Monopoler på rad ved fadet

Det er ikke nyt at det er de store monopoler og deres sammenslutninger der dikterer de afgørende økonomiske og politiske beslutninger. I dag er det bare meget mere åbenlyst. I sidste uge blev der nedsat et nyt 'Erhvervsforum for Samfundssikkerhed og Beredskab'.

Bestående af følgende monopoler og centrale virksomheder:

A.P. Møller-Mærsk, Arla Food, DSV, Falck, Microsoft Danmark, Nordea, Novo Nordisk, Salling Group, Securitas, Stark Group, Systematic, TDC Erhverv.

Samt følgende 9 erhvervsorganisationer:

Dansk Erhverv, Dansk Industri, Finans Danmark, Forsikring & Pension, Green Power Denmark, HORESTA, Lægemedelindustriforeningen, SMVDanmark og Teleindustrien.

Hvad der egentlig skal afhandles i dette forum er kun diskuteret bag lukkede døre.



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Beskæftigelsesreform: angreb på sociale rettigheder og disciplinering

● Regeringen har indgået en aftale med en række partier om en ny beskæftigelsesreform, der skal vedtages i slutningen af året. Den forsøges solgt under gamle reklameslogans som "færre regler og mindre bureaukrati".

Reformen kommer til at ramme hårdt. Den kommer med en væsentlig besparelse på 2,7 mia. kr., så staten kan få råd til endnu en krigspakke. Budgettet for de offentlige udgifter på området skal barberes ned med over en fjerdedel, størstedelen over de næste 2 år.

Kritikken af reformen fra fagtoppen, SF og Enhedslisten er, at den er "et svigt af de udsatte unge" og for lille en rolle til A-kasserne. Men det er langt mere en et svigt, reduktion af hjælp til uddannelse og arbejde og mindre penge af overleve for. Det er slemt nok, men det er ikke et svigt fra regeringens, de borgerlige partiers og statens side. Det er en hel bevidst kynisk klassepolitik fra magthavernes side.

Sociale rettigheder som handelsvare

En væsentlig del af klassepolitikken er at privatiseringen på beskæftigelsesområdet får et ordentlig skub frem. Det skal nu være op til hver enkelt kommune om de vil nedlægge

jobcentre og outsource og udlicite den såkaldte indsats. Sociale rettigheder som arbejdsløs eller syg bliver en serviceydelse og handelsvare som kommunen vil have så billigt som muligt og det private firma tjene penge på. Og man skal ikke være professor i raketvidenskab for at regne ud, hvem det regnestykke går ud over og hvem det gavner.

Under påskud af effektivitet og frihed for den enkelte har borgerskabet og dets statsapparat overført strategiske sektorer til den private sektor, forvandlede rettigheder til varer og trin for trin afviklet hvad der blev kaldt velfærdssamfundet. Et resultatet er, at arbejderne og de unge står over for usikkerhed og ustabilitet, mens vigtige offentlige ydelser behandles som forhandlingsobjekter, og rettigheder forvandles til profit. Privatisering og udlicitering, betyder i praksis systematisk usikkerhed.

Det gælder også for de ansatte. Ingen ved hvor mange der nu skal fyres, om man selv ryger over i arbejdsløhedskøen. En frygt der bruges til at presse løn- og arbejdsforhold. Og endnu engang skal der omorganiseres og nye regler og systemer køres ind. Faglighed vil de ansatte fremover ikke være have tiden til – og der heller ikke vil være ressourcer til at bevillige de rette indsatser til borgerne.

Kollektiv organisering og modstand
Formålet med reformer er ikke kun at spare penge, men også at demobilisere klassekampen. Usikre, rettighedsløse og isolerede arbejdere er lettere at kontrollere. Med forskelsbehandling fra kommune til kommune er det langt sværere at få de sociale bevægelser op at stå på landsplan.

Privatisering og fjernelse af sociale rettigheder er ikke uundgåelig. Så længe vi accepterer denne model, vil kapitalen fortsætte med at profitere på vores bekostning. Over for dette er den eneste udvej kollektiv organisering af modstanden på tværs af ansatte, brugere, arbejdere og unge mod den førte politik og tværs gennem fagtoppens klassesamarbejde.

Kampen kan ikke kun begrænses til umiddelbare krav: Vi må kræve fuldstændige fulde lige sociale rettigheder på nationalt plan, anstændige lønninger og ordentlige arbejdsvilkår. Indignation må blive til handling for at garantere fulde rettigheder og udrydde udnyttelse.

11.marts 2025

Store demonstrationer og generalstrejke i Argentina

● I Argentina er der store protester mod præsident Javier Mileis politik der betyder sult, arbejdsløshed, overgivelse, undertrykkelse og straffrihed for folket fjender. Den 10. april gennemførte fagforeningerne en 24 timers generalstrejke for højere løn. Den 9. april sluttede fagforeninger sig til pensionisternes ugelige demonstrationer for højere pensioner og mod sociale nedskæringer. Foråret igennem har været præget af demonstrationer og protester mod Verdensbanken direktiver om nye offentlige sociale nedskæringer og privatiseringer til gengæld for nye lån til regimet.

Alt dette er udtryk for de arbejdernes og folkets mobiliseringskraft og deres kampvilje mod præsidentens neoliberal og fascistiske politik, skrev Kommunistisk Politik Arbejdere og folk for ener sig og kæmper mod præsidentens politik i Argentina | KPnet i en artikel:

”Et af udtrykkene for det organiserede folks beslutning om at kæmpe på en samlet, fælles og massiv måde var den 24. marts, hvor man fordømte 49-året for militærkuppet i 1976, som de sektorer, der sværmer om præsidentpaladset Casa Rosada, lader som om, de har glemt. En politiske begivenhed der forsat skaber debat i Argentina, da den nuværende regering og borgerskabets mest reaktionære støtter benægter, at der under militærdikta-

turet forsvandt 30.000 mennesker ved hjælp af diktaturet voldelige styrker. Men tusindvis af døde kammerater, der kæmpede for livet, kan ikke skjules, fordi de er til stede i alle kampe i Argentina med ungdommens energiske deltagelse.

Denne strid mellem folket og oligarkiet er flyttet ud på gaden, da de borgerlige institutioner, som f.eks. den lovgivende forsamling, ikke har kapacitet til at tage sig af de folkelige krav, som f.eks. retten til sandhed og retfærdighed.

Styrken i protesten den 24. marts har baggrund i den folkelige kamp og den voksende bevidsthed om protester som den 1. februar, den 8. marts og pensionisternes mobiliseringer, forstærket af inddragelsen og solidariteten fra fans af forskellige fodboldhold over for regeringens repressive brutalitet, hvilket viser, at de er bekymrede over de sociale og politiske problemer.

Den store undertrykkelse, som minister Patricia Bullrich stod bag den 12. marts, forhindrede ikke tusindvis af folkelige kæmpere i at mobilisere sig den følgende onsdag.

Strejken den 17. og 18. marts, som blev organiseret af National Universities Union Front, der samler alle de undervisende og ikke-undervisende

forbund, blev overværet af det store flertal af universitetsstuderende i modstand mod nedskæringerne i Mileiregeringens »motorsav«, der bliver mere og mere afvist.

Milei gennemfører en streng nedskæringspolitik på det sociale område, mens han sammen med olie-selskaberne Pan American Energy (Bulgheroni), Rocca (Tecpetrol) og Pecom (Perez Companc) giver dem mulighed for at øge deres millionoverskud på bekostning af arbejdernes sult og elendighed og lader YPF's og nationens skæbne sejle sin egen sø. På samme måde ratificerede yankee-olie-selskabet Halliburton den 20. marts afskedigelsen af 300 oliearbejdere og embedsmænd.

.....

De folkelige modstandskræfter bekræfter arbejdernes og det argentinske folks beslutning om enhed og kamp med henblik på en massiv mobilisering den 9. april til støtte for pensionisternes rettigheder.”

1. maj 2025

APK i Odense, Aarhus og København



1. Maj
Den Røde Plads
i Fælledparken
kl. 14.30-18.30

MUSIK

FRI GALAXE
PIONEERS IN SANITY
DETBARESARA
KRISTIAN SVENDSEN

TALERE

Lizette Lassen,
Tid til Fred-aktiv mod krig
Dorte Grenaa,
Arbejderpartiet Kommunisterne
Taler fra Palestinian Assembly
Beboer fra Almen Modstand
Næstehjælperne
Rada Kurbon, DKU
Ebbe Riis Klausen,
Det antifascistiske tidsskrift Håndslag

Kamp mod al imperialisme
Kamp for revolutionen

Rød 1. Maj
2025

i Munke Mose
kl. 13-17

APK, Fyn
holder 1.maj i Munke Mose
mod al imperialisme, for
arbejderklassens krav, mod
krig og fascisme.

Stop Israels folkemord -
for et frit Palæstina.
Nej til krigsbudgetterne,
millarderne skal bruges
til befolkningens behov.

For revolution og socialisme.

I dag hvor vores regering nægter at medvirke til at stoppe et folkemord i Palæstina - Hvor regering og Folkeeting vil indføre amerikanske baser i Danmark mod befolkningsflertallets vilje, og hvor især arbejderklassens velfærd står på spil til fordel for øget oprustning og krigsforberedelse, der er det vigtigt at stå sammen for at vise at der er en anden vej end regeringens omfordeling fra børnefamilier og sundhed til krig og oprustning.

Der vil taler og boder fra bl. a. APK, DKU, Boykot Israel og andre.



Kontakt APK mail:
apk@apk2000.dk

Læs om APKs politik, program mm. på
www.apk2000.dk

APK København
Oktober Bogcafé
Frederikssundsvej 116 B
2700 København
kbh@apk2000.dk
facebook:
[OktoberKbh](https://www.facebook.com/OktoberKbh)

APK Odense
Oktober Bogbutik
Skibhusvej 100
5000 Odense C
odense@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogbutikFyn](https://www.facebook.com/OktoberBogbutikFyn)

APK Århus
Oktober - Århus
Ny Munkegade 88
8000 Århus C
aarhus@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogsalgAarhus](https://www.facebook.com/OktoberBogsalgAarhus)



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk